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Protokół nr XLVII/22 z sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 30 listopada 
2022 r. 

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie wymaganego kworum. 

Obrady XLVII sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego VI kadencji otworzył o godz. 1300 

Przewodniczący Rady Powiatu Pszczyńskiego Paweł Sadza. Następnie powitał 

wszystkich radnych (zał. nr 1 do prot. – lista obecności radnych) oraz 

Kierowników, Naczelników Dyrektorów oraz wszystkie osoby uczestniczące 

w transmisji dzisiejszej sesji. Kolejno poinformował, iż zgodnie z par. 18 ust. 2a 

Statutu Powiatu obrady Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. Z kolei przebieg sesji zostanie zarejestrowany 

na karcie CF (compact flash), nagranie to stanowić będzie załącznik do protokołu. 

Kolejno poinformował również, iż obrady odbywać się będą zgodnie z klauzulą 

informacyjną dotyczącą obowiązku informacyjnego RODO w sprawie nagrywania 

przebiegu sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego. Kolejno poprosił radnych 

o potwierdzenie swojej obecności na oprogramowaniu Esesja. Następnie przekazał, 

że ustawowy skład Rady wynosi 23 radnych i na podstawie potwierdzeń 

uczestnictwa, w sesji zdalnej uczestniczy 19 radnych.  

Obecni w chwili rozpoczęcia obrad: 

1. Andrzej Babiński 

2. Barbara Bandoła 

3. Roman Bańczyk 

4. Bogumiła Boba 

5. Damian Cieszewski 

6. Helena Gąska 

7. Zdzisław Goik 

8. Zdzisław Grygier 

9. Danuta Kocurek 

10. Wojciech Lala 

11. Waldemar Lipus 

12. Marek Lucjan 

13. Aleksander Malcher 

14. Janusz Orlik 

15. Józef Pabin 

16. Michał Pudełko 

17. Stefan Ryt 
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18. Paweł Sadza 

19. Krzysztof Spyra 

20. Krystian Szostak 

21. Marian Szwarc 

22. Grzegorz Wanot 

23. Alojzy Wojciech 

Przewodniczący Rady przekazał, że liczba ta stanowi kworum, co umożliwia 

podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Następnie przekazał, że wszyscy radni otrzymali porządek obrad (zał. nr 2 do prot.),  

w związku z tym zapytał, czy ktoś z radnych, bądź Zarządu zgłasza jego 

uzupełnienie? Wobec braku chętnych do zabrania głosu przekazał, że obrady sesji 

odbędą się zgodnie z porządkiem obrad, przekazanym w terminie 7 – dniowym. 

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 26 października 2022 r.  

Prowadzący obrady przystąpił do realizacji punktu 2 porządku obrad, tj. przyjęcia 

protokołu z XLVI sesji Rady z dnia 26 października 2022 r. Poinformował, że do dnia 

dzisiejszej sesji, nikt z radnych nie złożył wniosku o dokonanie zmian w zapisie 

protokołu wyłożonego do wglądu. W związku z powyższym zapytał radnych, czy ktoś 

chciałby, to uczynić w dniu dzisiejszym? Przypomniał, że zgodnie z par. 11, ust.1a 

Statutu Powiatu głosowania jawne na sesjach Rady odbywają się za pomocą 

urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań 

radnych, czyli za pomocą tabletów.  

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, poddał pod głosowanie imienne,  

projekt protokołu z XLVI sesji Rady Powiatu (podczas głosowania na sali obrad 

obecnych było 19 radnych) (zał. nr 3 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 19 głosów 

przeciw - 0 głosów  

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku głosowania, powyższy protokół został 

przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez Wysoką Radę.   
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Ad. 3 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady poinformował, że punkt 3 porządku obrad dotyczy 

sprawozdania  Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym, po czym 

w związku z nieobecnością p. Starosty, poprosił Wicestarostę o jego przedstawienie.  

Wicestarosta Pszczyński Damian Cieszewski przedstawił sprawozdanie z pracy 

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego w okresie od dnia 26 października do dnia 

29 listopada 2022 r. (zał. nr 4 do prot.).  

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza pytania 

do przedmiotowego sprawozdania? 

Radny Aleksander Malcher odnośnie do omawianego w sprawozdaniu klastra 

energetycznego zapytał, co to za pomysł i na czym ma się opierać, czy jest to 

na razie oglądanie czegoś, czy jest już w tym temacie jakaś wiedza? Dodał, że może 

byłoby dobrze podzielić się informacjami skąd się to wzięło i jak to wygląda, bowiem 

jego zdaniem mieszkańcy Powiatu będą zainteresowani bliższymi informacjami 

w tym temacie.  

Przewodniczący Rady zaproponował, aby zrobić skrót, czym jest klaster i ile na 

terenie Województwa Śląskiego funkcjonuje klastrów energetycznych. Przekazał, 

że są to organizmy funkcjonujące od wielu lat, które pomagają, m.in. samorządom 

zakupić taniej energię, otrzymać więcej punktów przy aplikacji o środki unijne. Dodał, 

że bycie w klastrze, to bycie stowarzyszonym w celu na przykład oszczędzania 

energii w przypadku klastrów energetycznych, albo doboru rozwiązań tożsamych 

ekologicznie. Przekazał, że jego zdaniem dobrze byłoby, gdyby taki króciutki materiał 

mógł trafić do radnych. 

Wicestarosta poinformował, że zostanie przygotowana taka informacja.  

Kolejno przekazał, że są to starania Zarządu Powiatu o to, aby Powiat i jego 

jednostki wraz z gminami stali się w miarę niezależni energetycznie. Następnie 

poprosił Etatowego Członka Zarządu Powiatu Grzegorza Nogłego o zabranie głosu 

w tej sprawie i przedstawienie szczegółów. 

Etatowy Członek Zarządu Powiatu Grzegorz Nogły zwrócił uwagę, 

że Przewodniczący Rady w zasadzie przedstawił już krótko ideę klastrów, więc 

osobiście również nie będzie się nad tym rozwodził, bowiem rzeczywiście temat jest 

na bieżąco analizowany przez Zarząd Powiatu i w tej chwili są już wstępne 

uzgodnienia z gminami, że klaster zostanie zawiązany. Dodał, że Zarząd Powiatu 
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przygotuje bardziej szczegółową informację w tym temacie, bowiem są to nowe 

twory, tj. klaster energetyczny, spółdzielnia energetyczna. Zwrócił uwagę, 

że generalnie chodzi o zapewnienie bezpieczeństwa energetycznego  

na jakimś obszarze, o samowystarczalność energetyczną.  Wyjaśnił, że może to 

polegać na tym, że jeśli  zawiążemy klaster, to pierwszym naszym krokiem będzie,  

jakby zinwentaryzowanie potencjału, jaki możemy mieć na terenie naszego Powiatu. 

Przekazał, że pod pojęciem potencjał rozumie możliwość zainstalowania 

odnawialnych źródeł energii na różnych obiektach należących do gmin, Powiatu, 

na parkingach, bowiem są bardzo ciekawe nowe rozwiązania. Następnie, 

po wstępnej analizie możemy iść w kierunku pozyskiwania środków finansowych, 

chociażby na budowę magazynów energii, bo jak wiadomo z odnawialną energią jest 

tak, że największy problem jest z jej zmagazynowaniem. Dodał, że wytworzenie 

energii jest mniejszym problemem, bo fotowoltaika pracuje wtedy, kiedy są 

odpowiednie warunki pogodowe, natomiast problemem jest zmagazynowanie energii, 

albo jej bieżące wykorzystanie w momencie, kiedy jest produkowana. Przekazał, że 

zostanie przygotowana w tym temacie informacja i nie chciałby się teraz nad tym 

rozwodzić, bo nie jest to tematem sesji. 

Przewodniczący Rady, wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu, zamknął 

ten punkt porządku obrad. 

Ad. 4 Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał. 

Przewodniczący Rady przekazał, że punkt czwarty porządku obrad dotyczy 

rozpatrzenia projektów uchwał Rady Powiatu oraz ich podjęcia.  

Ad. 4.1) 

Prowadzący obrady przekazał, iż pierwszy projekt uchwały dotyczy  

Programu Współpracy Powiatu Pszczyńskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2023 r., po czym poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie 

Komisje Stałe Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 28 listopada 2022 r. (zał. nr 5 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 28 listopada 2022 r. (zał. nr 6 

do prot.). 
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Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 28 listopada 2022 r. (zał. nr 7 do prot.). 

Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radna Bogumiła Maria Boba zwróciła uwagę, aby czuwać nad organizacjami 

pozarządowymi, mimo, że nie mamy przedszkoli i szkoły podstawowej, ale mamy 

szkoły średnie. Dodała, że należy czuwać nad tym, kto wchodzi do szkół  

z informacją. Przekazała, że nie wie, czy radni oglądali film na temat LGBT gender 

przedwczoraj od 2245 do 2400. Kolejno poinformowała, że jest dosyć dobrze 

zorientowana w różnych działaniach, ale dowiedziała się jeszcze wielu rzeczy. 

Wyraziła nadzieję, że na Śląsku LGBT się nie przyjmie, bo jest to straszne uderzenie 

w dzieci i w młodzież. Dodała, że osobiście widziała tego skutki. Przekazała, że jej 

kolega miał 19 lat i ożenił się z szalonej miłości, jednakże po roku żona jego zmarła 

na guza mózgu i został ułowiony. 

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę przedmówczyni, że w tej chwili jest mowa  

o programie współpracy z organizacjami pozarządowymi, w związku z powyższym 

zapytał, czy przedmówczyni ma jakiekolwiek uwagi do ww. programu? 

Radna Bogumiła Maria Boba zwróciła uwagę, że organizacje wchodzą pod innym 

szyldem,  robią co innego, a skutki są tragiczne. 

Przewodniczący Rady przekazał, że z tego, co jest jemu wiadomo, w przepisach 

kuratorium ma do tego prawo. Kolejno przekazał, że jeśli przedmówczyni nie ma 

uwag do programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, to bardzo dziękuje.  

Radna Bogumiła Maria Boba zwróciła uwagę, że Przewodniczący Rady zawsze 

odbierał jej głos. 

Kolejno Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie Programu 

Współpracy Powiatu Pszczyńskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 r. 

i poddał go pod głosowanie imienne (podczas głosowania na sali obrad obecnych 

było 19  radnych)(zał. nr 8 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 17 głosów 

przeciw - 1 głos 

wstrzymało się - 1 głos 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr XLVII/386/22 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie Programu Współpracy Powiatu Pszczyńskiego  

z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2023 r., została przyjęta pozytywnie 

większością głosów przez Radę Powiatu (zał. nr 9 do prot.). 

Podczas obrad na salę narad przybył radny Krzysztof Spyra, w związku  

z powyższym obecnych było 20 radnych.  

Ad. 4.2) 

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy  

poparcia dla inicjatywy organizacji XXII Europejskich Spotkań Historycznych 

Strzelców w Pszczynie w 2027 roku, przez Kurkowe Bractwo Strzeleckie  

w Pszczynie, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje 

Stałe Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 28 listopada 2022 r. (zał. nr 5 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 28 listopada 2022 r. (zał. nr 6 

do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko  odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 28 listopada 2022 r. (zał. nr 7 do prot.). 

Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie  

poparcia dla inicjatywy organizacji XXII Europejskich Spotkań Historycznych 

Strzelców w Pszczynie w 2027 roku, przez Kurkowe Bractwo Strzeleckie  

w Pszczynie i poddał go pod głosowanie imienne (podczas głosowania na sali 

obrad obecnych było 20 radnych)(zał. nr 10 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 20 głosów 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr XLVII/387/22 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie poparcia dla inicjatywy organizacji XXII Europejskich 
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Spotkań Historycznych Strzelców w Pszczynie w 2027 roku, przez Kurkowe 

Bractwo Strzeleckie w Pszczynie, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie 

przez Radę Powiatu (zał. nr 11 do prot.). 

Ad. 4.3) 

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy określenia 

zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji  

Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku, po czym poprosił o przedstawienie opinii 

przez dwie Komisje Stałe Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 28 listopada 2022 r. (zał. nr 5 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko  odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 28 listopada 2022 r. (zał. nr 7 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie określenia 

zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji  

Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku i poddał go pod głosowanie imienne  

(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 20 radnych) (zał. nr 12 

do prot.). 

Głosowanie: 

za - 20 głosów 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XLVII/388/22 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku, 

została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 13 do prot.). 

Ad. 4.4) 

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy określenia 

zadań, na które przeznacza się w 2023 roku środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, po czym poprosił o przedstawienie opinii 

przez dwie Komisje Stałe Rady Powiatu. 
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Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 28 listopada 2022 r. (zał. nr 5 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko  odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 28 listopada 2022 r. (zał. nr 7 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie określenia 

zadań, na które przeznacza się w 2023 roku środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i poddał go pod głosowanie imienne 

(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 20 radnych) (zał. nr 14 

do prot.). 

Głosowanie: 

za - 20 głosów 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XLVII/389/22 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się w 2023 roku 

środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,  

została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 15 do prot.). 

Ad. 4.5) 

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy wysokości opłat  

za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających  

na obszarze powiatu pszczyńskiego w 2023 roku, po czym poprosił 

o przedstawienie opinii przez dwie Komisje Stałe Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 28 listopada 2022 r. (zał. nr 5 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 28 listopada 2022 r. (zał. nr 6 

do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie wysokości 

opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających  

na obszarze powiatu pszczyńskiego w 2023 roku i poddał go pod głosowanie 
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imienne (podczas głosowania na sali obrad obecnych było 20 radnych) 

(zał. nr 16 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 20 głosów 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XLVII/390/22 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 

statków lub innych obiektów pływających na obszarze powiatu pszczyńskiego 

w 2023 roku, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu 

(zał. nr 17 do prot.). 

Ad. 4.6) 

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy ustalenia 

stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi na obszarze Powiatu Pszczyńskiego 

i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów 

w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu w roku 2023, po czym poprosił 

o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 28 listopada 2022 r. (zał. nr 5 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 28 listopada 2022 r. (zał. nr 6 

do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia 

stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi na obszarze Powiatu Pszczyńskiego 

i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów 

w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu w roku 2023 i poddał go pod 

głosowanie imienne (podczas głosowania na sali obrad obecnych było 

20 radnych) (zał. nr 18 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 20 głosów 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XLVII/391/22 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie ustalenia stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi  

na obszarze Powiatu Pszczyńskiego i jego przechowywanie na parkingu 

strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia 

pojazdu w roku 2023, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu 

(zał. nr 19 do prot.). 

Ad. 4.7) 

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy zmian budżetu 

Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok, po czym poprosił o przedstawienie opinii 

przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 28 listopada 2022 r. (zał. nr 5 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 28 listopada 2022 r. (zał. nr 6 

do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko  odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 28 listopada 2022 r. (zał. nr 7 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie zmian 

budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok i poddał go pod głosowanie imienne  

(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 20 radnych) (zał. 20 

do prot.). 

Głosowanie: 

za - 20 głosów 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XLVII/392/22 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok,  

została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 21 do prot.). 

Ad. 4.8) 

Prowadzący obrady przekazał, iż ostatni projekt uchwały dotyczy zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2022 - 2030, 
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po czym poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady 

Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 28 listopada 2022 r. (zał. nr 5 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 28 listopada 2022 r. (zał. nr 6 

do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko  odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 28 listopada 2022 r. (zał. nr 7 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2022 – 2030 

i poddał go pod głosowanie imienne (podczas głosowania na sali obrad obecnych 

było 20 radnych) (zał. nr 22 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 20 głosów 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XLVII/393/22 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Pszczyńskiego na lata 2022 - 2030, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez 

Radę Powiatu (zał. nr 23 do prot.). 

Ad. 5 Odpowiedzi na interpelacje. 

Przewodniczący Rady przekazał, że piąty punkt porządku obrad dotyczy odpowiedzi 

na interpelacje. Poinformował, że na ostatniej sesji Rady Powiatu nie została złożona 

żadna interpelacja. 

Ad. 6 Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady poinformował, że ten punkt porządku obrad dotyczy składania 

interpelacji i zapytań przez radnych. Przypomniał, że zgodnie z par. 20 ust. 4 Statutu 

Powiatu interpelacje i zapytania składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady,  

który przekazuje je niezwłocznie Staroście. Starosta, lub osoba przez niego 

wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż 
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w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania. Wobec powyższego 

zapytał, czy ktoś z radnych wyraża chęć na ich złożenie? 

Radny Krzysztof Spyra w kwestii formalnej zapytał, czy w związku z opiniowaniem  

na poniedziałkowym posiedzeniu wspólnym Komisji Rady wniosku Spółki Joannitas  

o umorzenie pożyczki, jest wymagane podjęcie stosownej uchwały, czy będzie  

podejmowana na następnej sesji Rady Powiatu? 

Skarbnik odpowiedział przecząco.  

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady zamknął 

ten punkt porządku obrad. 

Ad. 7 Wnioski i oświadczenia radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, kto z radnych zgłasza jakieś wnioski, 

czy oświadczenia? 

Radna Helena Gąska w odniesieniu do wcześniejszej wypowiedzi radnej Bogumiły 

Marii Boby przekazała, że osobiście nie ma nic przeciwko wszelkiej współpracy 

z organizacjami pozarządowymi, jednak są pewne podstawy do niepokoju. Dodała, 

że ostatnio radni otrzymali do skrytek poradnik prawny Fundacji Batorego na temat 

informacji jawnych, która bardzo mocno wspiera środowiska związane z ruchem 

LGBT. Zwróciła uwagę, że ostatnio Fundacja była zaproszona na teren Powiatu 

Pszczyńskiego na szkolenia. Poprosiła, aby mieć na względzie, że są pewne powody 

do niepokoju.  

Przewodniczący Rady  przekazał, że z premedytacją przeniósł ciężar dyskusji na ten 

temat, nie wiedząc, że radni podejmą dyskusję, do innego punktu. Dodał, że program 

współpracy z organizacjami pozarządowymi jest dokumentem określającym komu, 

gdzie i w jaki sposób należałoby pomóc finansowo, czy pozafinansowo, więc w tym 

przypadku mowa bardziej o tym, w jaki sposób Powiat może zaangażować się 

w pomoc. Przekazał, że nad tym, w jaki sposób do szkół, jakie instytucje, jakie 

stowarzyszenia są, choć nie chciałby użyć słowa „wpuszczane”, ale umożliwia się 

zajęcie, o tym zawsze decyduje przede wszystkim dyrektor każdej ze szkół, a nadzór 

nad tym ma kurator. Dodał, że jest to słuszna uwaga ze strony radnych, natomiast 

może nie w tym punkcie, który dotyczy naszego programu współpracy 

z organizacjami pozarządowymi. Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu, 

zamknął ten punkt porządku obrad. 
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Ad. 8 Informacje bieżące. 

W sprawach bieżących Przewodniczący Rady poinformował, że na oprogramowaniu 

Esesja w informatorze dla radnych umieszczone zostały: Uchwała Nr 982/225/22 

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego z dnia 15 listopada 2022 r. w sprawie przyjęcia 

projektu budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok oraz Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2023-2030, która była przedmiotem 

analizy podczas wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady w dniu 28 listopada br. 

oraz odpowiedź Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej dot. podjęcia działań 

legislacyjnych w zakresie aktywizacji zawodowej absolwentów szkół branżowych 

I stopnia. Następnie podał, że kolejna sesja odbędzie się w dniu 21 grudnia br. 

o godz. 1300. Dodał, że jest to ważna sesja, bowiem budżetowa. Kolejno zapytał, 

czy ze strony Zarządu Powiatu będą jakieś informacje bieżące, wobec ich braku, 

zamknął ten punkt porządku obrad.  

Ad. 9 Zamknięcie obrad XLVII sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego. 

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął obrady XLVII sesji 

Rady Powiatu Pszczyńskiego VI kadencji o godz. 1336, wypowiadając stosowną 

formułę. 

Przebieg sesji został zarejestrowany na karcie CF, nagranie stanowi  

załącznik nr 24 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pszczyńskiego 

Paweł Sadza 

Protokołowała: Aleksandra Folek-Krupnik 


